
 

UCHWAŁA NR LXXI/468/23 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich,  

ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późń. zm.) Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może być przyznana w pełnym zakresie określonym w ustawie 

o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo, 

a maksymalnie 7 godzin tygodniowo. 

§ 3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić wyłączną formę pomocy, jak również uzupełnienie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 4. Osoba zobowiązana ponosi odpłatność z tytułu korzystania z usług opiekuńczych (w tym w formie 

usług sąsiedzkich) oraz specjalistycznych usług opiekuńczych ustaloną według poniższej tabeli:  

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze (w tym usługi sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

WYSOKOŚĆ DOCHODU  

W PROCENTACH W ODNIESIENIU  

DO KRYTERIUM DOCHODOWEGO 

OKREŚLONEGO W USTAWIE  

O POMOCY SPOŁECZNEJ 

WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI W PROCENTACH 

USTALONA OD KOSZTU 1 GODZINY USŁUGI 

OPIEKUŃCZEJ (W TYM ŚWIADCZONEJ W FORMIE 

USŁUG SĄSIEDZKICH)  

I SPECJALISTYCZNEJ USŁUGI OPIEKUŃCZEJ 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 100% - 150%  1% 5% 

powyżej 150% - 175%  5% 7% 

powyżej 175% - 200%  7% 10% 

powyżej 200% - 225% 10% 15% 

powyżej 225% - 250% 15% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 6879



powyżej 250% - 275% 20% 25% 

powyżej 275% - 300% 35% 40% 

powyżej 300% - 325% 50% 55% 

powyżej 325% - 350% 65% 70% 

powyżej 350% - 375% 80% 85% 

powyżej 375% - 400% 90% 95% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 

1) 38,70 zł w 2024 r.; 

2) 47,30 zł w 2025 r. 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich jest równy wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej 

w aktualnie obowiązującym Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 6. 1. Z ponoszenia opłaty mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85 rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty mogą być częściowo zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą miesięczne wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 7. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze (w tym usługi sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszona jest do kasy lub na rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oławie. 

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej za dany miesiąc stanowi liczba 

godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

§ 8. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi, w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych godzin w danym 

miesiącu według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy 

kart uwzględniających termin i ilość zrealizowanych usług. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XL/299/18 z 29.05.2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oławy. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Oławie: 

Krzysztof Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6879


		2023-12-14T09:44:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




